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         АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «19» июня 2019 года                                                    № 11
Об оценки  эффективности предоставленных

налоговых льгот по местным налогам  за 2018 год
В соответствии с Постановлением Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 31.03.2016г. № 18 «Об утверждении Порядка и Методики оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам» Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области утверждает оценку эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам за 2017 год, установленных решениями Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.                                                                                                                                                 
Результаты оценки эффективности

предоставленных налоговых льгот по местным налогам

по состоянию на 01 июня 2019 года
	№

п/п
	Наименование

налога
	Содержание

льготы
	Величина

потерь

бюджета

поселения в

результате

применения

льготы

(тыс. руб.)
	Поступления по налогам

за год

 (тыс. руб.)
	Бюджетная эффективность налоговой льготы
	Экономическая эффективность налоговой льготы
	Социальная эффективность налоговой льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Земельный налог 
	Освобождение от налогооблажения многодетных семей; ветеранов и инвалидов ВОВ, ветеранов и инвалидов  боевых действий
	3,0
	437,8
	72,5
	-
	Налоговой льготой  пользуются 2  налого-плательщика

	
	
	Освобождение от налогооблажения государственных бюджетных учреждений, созданных Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области; инвесторов, реализующие инвестиционные проекты
	0,0
	0,0
	-
	-
	


        Показатель бюджетной эффективности больше нуля (К>0), социальная эффективность больше единицы (О>1) – налоговая льгота имеет положительную бюджетную и социальную эффективность.
Глава муниципального образования

Снегиревского сельского поселения 

Шумячского района Смоленской области                                     В.А. Тимофеев
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